



Administracja  
Podatkowa

## **Informator Opodatkowania w rolnictwie**

**Urząd Skarbowy w Biłgoraju 2014**

## **Niniejszy informator ma na celu przybliżenie oraz wyjaśnienie problematyki związanej z prowadzeniem przez rolnika działalności rolniczej oraz świadczenia usług rolniczych na tle przepisów prawa podatkowego.**

Zarówno w ustawie o podatku dochodowym od osób fizycznych jak również w ustawie o podatku od towarów i usług / VAT / zawarto definicję działalności rolniczej.

### **Podatek od towarów i usług /VAT/.**

Zgodnie z art. 2 ust.15 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług jako działalność rolniczą rozumie się produkcję roślinną i zwierzęcą, w tym również produkcję materiału siewnego, szkółkarskiego ..... a także świadczenie usług rolniczych.

Każdy rolnik dokonujący dostawy produktów rolnych pochodzących z własnej działalności rolniczej lub świadczący usługi rolnicze i korzystający w związku z tym ze zwolnienia w podatku od towarów i usług z wyjątkiem rolnika obowiązującego na podstawie odrębnych przepisów do prowadzenia ksiąg **rachunkowych**, jest rolnikiem ryczałtowym.

Jeżeli rolnik ryczałtowy dokonuje dostawy/sprzedaży/ produktów rolnych pochodzących z własnej działalności rolniczej lub świadczy usługi rolnicze to czynności te są **zwolnione z podatku od towarów i usług**.

Rolnicy, którzy są rolnikami ryczałtowymi nie są obowiązani do wystawiania faktur dokumentujących dokonaną przez nich sprzedaż, nie muszą też prowadzić ewidencji dla potrzeb podatku VAT, nie dokonują również zgłoszenia rejestracyjnego do podatku VAT, nie składają w urzędzie skarbowym deklaracji VAT-7 lub VAT-7K .

### **Przywileje rolników ryczałtowych**

Rolnicy ryczałtowi mogą korzystać ze szczególnej formy umożliwiającej otrzymanie zryczałtowanego zwrotu podatku w wysokości 7% kwoty należnej z tytułu dostawy/sprzedaży/ produktów rolnych lub wykonywanych usług rolniczych. Zwrot ten dokonywany jest przez osoby nabywające od rolnika produkty rolne lub usługi rolnicze. Dotyczy to tylko przypadków kiedy nabywcami produktów rolnych lub usług rolniczych są czynni podatnicy VAT .

W takim przypadku nabywcy wystawiają fakturę VAT-RR dokumentującą nabycie od rolnika ryczałtowego .Oryginał faktury VAT RR otrzymuje rolnik ryczałtowy.

Rolnicy którzy chcą uzyskać zryczałtowany zwrot podatku powinni :

- a) przyjmować od nabywców produktów rolnych lub usług rolniczych oryginały wystawionych przez nich faktur VAT RR oraz przechowywać je przez okres 5 -ciu lat, licząc od końca roku w którym wystawiono fakturę;
- b) w momencie dostawy /sprzedaży/ dysponować dowodem osobistym lub innym dokumentem stwierdzającym tożsamość;
- c) podawać nabywcy produktów rolnych lub usług rolniczych dane niezbędne do wystawienia faktury VAT RR ;
- d) czytelnie podpisywać fakturę VAT-RR;
- e) założyć rachunek bankowy, na który nabywcy będą mogli dokonywać zapłaty

### **Rezygnacja przez rolnika ryczałtowego ze zwolnienia z podatku od towarów i usług**

Rolnik ryczałtowy, który chce być podatnikiem podatku od towarów i usług może zrezygnować ze zwolnienia w podatku od towarów i usług pod warunkiem:

- **dokonania zgłoszenia rejestracyjnego na druku VAT-R przed początkiem miesiąca, od którego zamierzają zrezygnować ze zwolnienia. Dokonać zapłaty 170 zł opłaty skarbowej,**

**na konto urzędu miasta lub w kasie tego urzędu w związku z rejestracją w podatku VAT.**

W sytuacji gdy gospodarstwo rolne prowadzone jest wspólnie przez małżonków i chcą oni dokonać rezygnacji z systemu ryczałtowego, **tylko jeden ze współmałżonków może być zarejestrowany jako podatnik VAT.**

**Uwaga! W przypadku rezygnacji ze zwolnienia powrót do niego będzie mógł nastąpić dopiero po upływie 3 lat od daty rezygnacji ze zwolnienia. Zwolnienie będzie obowiązywać pod warunkiem pisemnego zawiadomienia naczelnika urzędu skarbowego przed początkiem miesiąca (kwartału), od którego chcemy skorzystać ponownie ze zwolnienia.**

Oznacza to, że podjęcie decyzji o rezygnacji ze zwolnienia i statusu rolnika ryczałtowego skutkuje tym, że przez co najmniej 3 lata rolnik musi być podatnikiem opodatkowanym podatkiem od towarów i usług na zasadach ogólnych. Ponowne skorzystanie po tym okresie ze zwolnienia, obowiązuje pod warunkiem pisemnego zawiadomienia naczelnika właściwego urzędu skarbowego przed początkiem miesiąca (kwartału), od którego rolnik ponownie chce skorzystać ze zwolnienia.

W sytuacji gdy rolnik oprócz dostawy produktów rolnych pochodzących z własnej produkcji rolnej oraz świadczenia usług w zakresie rolnictwa dokonuje również dostawy innych towarów oraz świadczenia innych usług mogą zaistnieć szczególne sytuacje mające wpływ na rejestrację w podatku od towarów i usług;

- rolnik może korzystać ze zwolnienia jako rolnik ryczałtowy w zakresie własnej produkcji rolnej oraz korzystać ze zwolnienia od podatku VAT z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej w innym zakresie, w przypadku gdy wartość dokonanej sprzedaży w ciągu roku nie przekroczyła 150000 zł.;

- rolnik może korzystać ze zwolnienia jako rolnik ryczałtowy i równocześnie być zarejestrowanym podatnikiem VAT z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej (innej niż usługi rolnicze);

- rolnik ryczałtowy może zrezygnować ze zwolnienia i zarejestrować się jako czynny podatnik VAT i wówczas cała prowadzona przez niego działalność będzie objęta podatkiem VAT.

### **Obowiązki podatnika VAT**

Jeżeli rolnik zrezygnuje ze zwolnienia w podatku od towarów i usług w zakresie rozliczenia tego podatku ma takie same obowiązki jak podatnik prowadzący działalność gospodarczą.

Do głównych obowiązków podatników rozliczających podatek VAT należy zaliczyć:

- prowadzenie ewidencji sprzedaży i zakupów, zawierającej wszystkie dane niezbędne do prawidłowego sporządzenia deklaracji podatkowej,
- wystawianie faktur VAT,
- składanie deklaracji podatkowych dla podatku VAT,
- terminowe wpłacanie podatku do urzędu skarbowego,

Deklaracje dla podatku od towarów i usług (formularz VAT-7) składa się we właściwym urzędzie skarbowym za okresy miesięczne w terminie do 25 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który składana jest deklaracja. W tym terminie należy również dokonać wpłaty podatku na rachunek urzędu skarbowego.

Po spełnieniu warunków określonych przepisami można składać deklaracje podatkowe dla podatku VAT za okresy kwartalne (VAT-7K) i dokonywać kwartalnego rozliczania tego podatku w miejsce miesięcznego. VAT-7K składa się do 25-tego miesiąca następującego po zakończeniu kwartału i w tym samym terminie dokonuje się wpłaty podatku.

Sprzedaż produktów rolnych oraz świadczenie usług rolnych, przez rolnika ryczałtowego, który zrezygnował ze zwolnienia od podatku VAT będzie podlegało co do zasady opodatkowaniu według stawki VAT 5 .

W przypadku prowadzenia inwestycji i dokonywania zakupów z nią związanych przez rolnika ryczałtowego, który zrezygnował ze zwolnienia od podatku VAT, będzie przysługiwało mu prawo do obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego zawartego w fakturach dokumentujących dokonywane zakupy, w zakresie w jakim towary i usługi są wykorzystywane do działalności opodatkowanej

### **Kasy rejestrujące**

Kasę rejestrującą /potocznie zwaną fiskalną! powinni mieć rolnicy, którzy zrezygnowali ze zwolnienia w podatku od towarów i usług oraz sprzedają towary i usługi klientom detalicznym, czyli osobom fizycznym nieprowadzącym działalności gospodarczej oraz rolnikom ryczałtowym.

Podstawowe kryterium zwolnienia to wysokość obrotu w transakcjach z osobami fizycznymi nieprowadzącymi działalności gospodarczej i rolnikami ryczałtowym. Zasadą jest, że kasy fiskalnej nie musi mieć rolnik ,który zrezygnował ze zwolnienia w podatku od towarów i usług i jego sprzedaż na rzecz w/w osób nie przekroczyła w poprzednim roku kwoty **20 000 zł.** Natomiast rolnicy rozpoczynający działalność w danym roku podatkowym mają obowiązek instalacji kasy fiskalnej po przekroczeniu **20 000 zł.** obrotu na rzecz w/w osób w proporcji do okresu prowadzonej działalności. W obu przypadkach zwolnienie traci moc po upływie dwóch miesięcy - licząc od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło w trakcie roku przekroczenie tego limitu.

**Rolnicy ryczałtowi są zwolnieni z obowiązku posiadania kas rejestrujących.**

### **Podatek dochodowy**

**Dochody z działalności rolniczej wyłączone są z opodatkowania podatkiem dochodowym za wyjątkiem świadczenia usług rolniczych.**

#### **Działalność rolnicza.**

Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (tekst jednolity Dz.U. z 2012 r., poz. 361 ze zm.) przepisów ustawy nie stosuje się do przychodów z działalności rolniczej, z wyjątkiem przychodów z działów specjalnych produkcji rolnej.

Działalnością rolniczą - w myśl art. 2 ust. 2 ww. ustawy, jest działalność polegająca na wytwarzaniu produktów roślinnych lub zwierzęcych w stanie nieprzetworzonym (naturalnym) z własnych upraw albo hodowli lub chowu, w tym również produkcja materiału siewnego, szkółkarskiego, hodowlanego oraz reprodukcyjnego, produkcja warzywnicza gruntowa, szklarniowa i pod folią, produkcja roślin ozdobnych, grzybów uprawnych i sadownicza, hodowla i produkcji a materiału zarodowego zwierząt, ptactwa i owadów użytkowych, produkcja zwierzęca typu przemysłowo- fermowego oraz hodowla ryb, a także działalność, w której minimalne okresy przetrzymywania zakupionych zwierząt i roślin, w trakcie których następuje ich biologiczny wzrost, wynoszą co najmniej:

- 1) miesiąc - w przypadku roślin,
- 2) 16 dni - w przypadku wysoko intensywnego tuczu specjalizowanego gęsi lub kaczek,

- 3) 6 tygodni w przypadku pozostałego drobiu rzeźnego,
- 4) 2 miesiące - w przypadku pozostałych zwierząt - licząc od dnia nabycia.

### **Świadczenie usług rolniczych.**

Definicja działalności rolniczej nie obejmuje jednak świadczenia usług rolniczych. Zatem działalność polegająca na świadczeniu osobom trzecim usług związanych z uprawami rolnymi, np. wykonywaniem za pomocą maszyn rolniczych siewu zbóż i traw, orek, podrywek, bronowań, rozsiewania nawozów sztucznych, wykopków ziemniaków, zwożenia plonów stanowi pozarolniczą działalność gospodarczą, podlegającą opodatkowaniu.

#### **Wybór formy opodatkowania działalności gospodarczej.**

Wyboru formy opodatkowania dochodów ze świadczenia usług rolniczych należy dokonać biorąc pod uwagę, która z nich jest najkorzystniejsza. Można wybrać następujące formy opodatkowania:

- zasady ogólne wg skali podatkowej - ( 18 i 32 ),
- podatkiem liniowym - 19 ,
- ryczałtem ewidencjonowanym,
- kartą podatkową.

#### **Charakterystyka poszczególnych form opodatkowania.**

##### **1. Zasady ogólne - podatek według skali podatkowej.**

Zasady ogólne są podstawową formą opodatkowania, brak jest zatem warunków ograniczających możliwość opodatkowania w tej formie. Jeżeli nie zadeklarujemy wyboru innej formy opodatkowania (tj. ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych albo karty podatkowej lub według 19% stawki podatku liniowego), podatek dochodowy należy wyliczać według skali podatkowej.

Prawo do opłacania podatku na zasadach ogólnych według skali podatkowej przysługuje podatnikowi z mocy prawa. Dlatego też rozpoczynając działalność gospodarczą podatnik nie musi składać oświadczenia o wyborze tej formy opodatkowania. Opodatkowanie według skali podatkowej to opodatkowanie w którym wraz ze zwiększaniem się dochodów opłaca się coraz wyższy podatek. Stawki podatku w 2013 roku wynoszą 18 i 32 . Przed obliczeniem podatku dochód można pomniejszyć o składki zapłacone bezpośrednio na własne ubezpieczenia emerytalne, rentowe, chorobowe oraz wypadkowe podatnika oraz osób z nim współpracujących. Natomiast obliczony podatek od dochodu można obniżyć o kwotę zapłaconej składki na powszechne ubezpieczenie zdrowotne. Obniżenie nie może przekroczyć 7,75 podstawy wymiaru tej składki.

Podstawową zaletą korzystania z tego sposobu opodatkowania jest możliwość uwzględniania przy obliczaniu podstawy opodatkowania / dochodu / kosztów uzyskania przychodów ponoszonych w prowadzonej działalności.

Do kosztów uzyskania przychodów zaliczymy np. zakup paliwa, amortyzacja sprzętu rolniczego, zakup części zamiennych do maszyn rolniczych.

Przychody i koszty muszą być ewidencjonowane w księdze przychodów i rozchodów. Z tym że dla rolników prowadzących gospodarstwo rolne przewidziano jej uproszczoną wersję - jeśli łączny przychód ze świadczenia usług rolniczych nie przekracza rocznie 10 tys. zł , a działalność jest wykonywana tylko osobiście lub z udziałem członków rodziny pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym.

**Podatnik jest obowiązany założyć księgę** na dzień 1 stycznia roku podatkowego lub na dzień rozpoczęcia działalności w ciągu roku podatkowego. Ponadto podatnik, który rozpoczyna prowadzenie działalności w zakresie usług rolniczych albo prowadząc ją w roku poprzednim korzystał ze zryczałtowanego opodatkowania lub prowadził księgi rachunkowe **obowiązany jest zawiadomić** pisemnie naczelnika urzędu skarbowego o prowadzeniu księgi w terminie 20 dni od

dnia jej założenia.

## **Obowiązki podatnika**

Decydując się na zasady ogólne należy pamiętać, o obowiązku obliczania wysokości comiesięcznych zaliczek na podatek i wpłacania ich na rachunek urzędu skarbowego. Pierwszą zaliczkę należy zapłacić za miesiąc, w którym dochód przekroczy kwotę powodującą obowiązek zapłacenia podatku. Zaliczki miesięczne za okres od stycznia do listopada należy uiszczać w **terminie do dnia 20 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni** (np. zaliczkę za miesiąc styczeń płacisz do 20 lutego, itd.).

**Zaliczkę za grudzień uiszcza się w terminie do dnia 20 stycznia roku następnego, chyba, że w tym terminie zostanie złożone zeznanie i dokonana zostanie zapłata podatku z niego wynikająca.**

Po spełnieniu określonych warunków można wybrać kwartalny sposób wpłacania zaliczek. Wybierając tą formę wpłacania zaliczek należy zawiadomić właściwego naczelnika urzędu skarbowego w terminie:

- do dnia poprzedzającego dzień rozpoczęcia działalności nie później niż w dniu uzyskania pierwszego przychodu - w przypadku rozpoczęcia prowadzenia działalności w ciągu roku,
- do dnia 20 lutego roku podatkowego, w którym chcemy w taki sposób płacić zaliczki - w przypadku gdy działalność była prowadzona w ubiegłym roku.

Po zakończeniu roku podatkowego - w terminie **do dnia 30 kwietnia roku następnego** - należy złożyć zeznanie o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym (**PIT-36**) i wpłacić różnicę pomiędzy podatkiem należnym od dochodu wynikającego z zeznania, a sumą należnych za dany rok zaliczek. Jeżeli nie uzyska się dochodu tylko stratę w zeznaniu PIT-36 wykazuje się wysokość poniesionej straty.

### **2.Podatek liniowy 19%**

Dochód ze świadczenia usług rolniczych może być opodatkowany bez względu na wysokość dochodu - podatkiem liniowym według 19 stawki.

W przypadku wyboru tego sposobu płacenia podatku należy złożyć pisemne oświadczenie do właściwego naczelnika urzędu skarbowego w terminie :

- do dnia 20 stycznia roku podatkowego, w którym podatek będzie płacony w tej formie,
- do dnia poprzedzającego dzień rozpoczęcia działalności, nie później jednak niż w dniu uzyskania pierwszego przychodu - w przypadku rozpoczęcia działalności w ciągu roku.

Pozostałe obowiązki podatnika, możliwe do zastosowania odliczenia zostały umówione w pkt 1.

Po zakończeniu roku podatkowego - w terminie **do dnia 30 kwietnia roku następnego** - należy złożyć zeznanie o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym (**PIT-36L**). Jeżeli nie uzyska się dochodu tylko stratę, w zeznaniu PIT-36L wykazuje się wysokość poniesionej straty.

### **Uwaga!**

Jeżeli wybrano tą formę opodatkowania - *I* podatek liniowy 19% nie można korzystać: - ze wspólnego opodatkowania z małżonkiem,

- z preferencji przewidzianych dla osób samotnie wychowujących dzieci,
- z innych ulg i odliczeń, np. z ulgi prorodzinnej, ulg rehabilitacyjnych.

Należy pamiętać o tym, że nie można skorzystać z tego sposobu płacenia podatku wówczas, gdy wykonuje się usługi - na rzecz byłego lub obecnego pracodawcy - odpowiadające czynnościom wykonywanym w roku podatkowym lub w roku poprzedzającym rok podatkowy w ramach stosunku pracy lub spółdzielczego stosunku pracy.

**Ryczałt od przychodów ewidencjonowanych.**

Wyboru ryczałtu ewidencjonowanego dokonuje się przez złożenie pisemnego oświadczenia w tej sprawie naczelnikowi urzędu skarbowego właściwemu według miejsca zamieszkania podatnika.

Oświadczenie to składa się w terminie:

- do dnia 20 stycznia roku podatkowego, w którym podatek będzie płacony w tej formie
- do dnia poprzedzającego dzień rozpoczęcia działalności, nie później jednak niż w dniu
- uzyskania pierwszego przychodu - jeżeli rozpoczyna się działalność w trakcie roku.

**Oświadczenie to będzie ważne również w latach następnych, chyba że zmieni się formę opodatkowania i poinformuje o tym właściwego naczelnika urzędu skarbowego.** W następnym roku prowadzenia działalności można korzystać z tej formy opodatkowania wtedy, gdy przychody za rok poprzedni nie przekroczą limitu określonego przepisami.

**W tej formie opodatkowania podatek wyliczany jest od przychodu niepomniejszonego o koszty uzyskania.**

Należy prowadzić ewidencję przychodów, w której ewidencjonuje się przychody uzyskiwane z prowadzonej działalności, która jest mniej skomplikowana od podatkowej księgi przychodów i rozchodów.

Przychody z działalności usługowej opodatkowane są **stawką 8,5%** ryczałtu.

#### **Obowiązki podatnika**

Korzystając z tej formy opodatkowania należy co miesiąc wyliczać kwoty podatku podlegającego wpłacie na rachunek urzędu skarbowego. Przed obliczeniem podatku przychód można pomniejszyć o składki zapłacone bezpośrednio na własne ubezpieczenia emerytalne, rentowe, chorobowe oraz wypadkowe podatnika oraz osób z nim współpracujących. Natomiast obliczony podatek od przychodu można obniżyć o kwotę zapłaconej składki na powszechne ubezpieczenie zdrowotne.

Obniżenie nie może przekroczyć 7,75% podstawy wymiaru tej składki.

Wpłat zryczałtowanego podatku dokonuje się w terminie **do dnia 20 następnego miesiąca, a za miesiąc grudzień w terminie złożenia zeznania rocznego.**

Zeznanie roczne o wysokości uzyskanego przychodu, wysokości dokonanych odliczeń i należnego ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych (**PIT-28**) należy złożyć w terminie **do dnia 31 stycznia następnego roku.**

Rozliczając przychody według tej formy opodatkowania można wybrać kwartalny sposób wpłacania podatku. Jednakże z możliwości tej mogą skorzystać tylko podatnicy, których otrzymane przychody z działalności w roku poprzedzającym rok podatkowy nie przekroczą kwoty stanowiącej równowartość 25 000 euro. W przypadku wyboru opłacania ryczałtu co kwartał należy zawiadomić o tym naczelnika urzędu skarbowego właściwego według miejsca zamieszkania w terminie do dnia 20 stycznia roku podatkowego.

#### **Uwaga!**

**Decydując się na opodatkowanie w formie ryczałtu należy mieć na względzie, że nie można:**

- rozliczyć się wspólnie z małżonkiem, ani w sposób przewidziany dla osób samotnie wychowujących dzieci,
- odliczyć ulgi prorodzinnej.

#### **4. Karta podatkowa.**

Najprostszą formą rozliczenia jest karta podatkowa - podatek nie zależy od wysokości wpływów ze świadczenia usług rolniczych, lecz jest ustalany w decyzji naczelnika urzędu skarbowego.

Z opodatkowania w formie karty podatkowej mogą skorzystać tylko osoby fizyczne, w tym także rolnicy równocześnie prowadzący gospodarstwo rolne, świadczący usługi polegające na obsłudze maszynowej produkcji rolniczej i ogrodniczej rozumianej jako wykonywanie za pomocą maszyn rolniczych zabiegów agrotechnicznych, np. orek, podorywek, bronowań, wałowań, rozrzucania obornika, rozsiewania nawozów sztucznych, siewu zbóż i traw, sadzenia ziemiofłódów, opylania roślin środkami chemicznymi, koszenia traw, sprzętu zbóż, wykopków

ziemniaków, buraków, omłotów, ustawiania stert, zwożenia plonów.

Aby płacić podatek w formie karty podatkowej, należy złożyć wniosek właściwemu naczelnikowi urzędu skarbowego na formularzu PIT-16.

Wniosek należy złożyć w terminie:

- do dnia 20 stycznia roku podatkowego, w którym wybieramy opodatkowanie w tej formie,
- do dnia rozpoczęcia działalności w zakresie usług rolniczych j - jeżeli rozpoczynamy działalność

w trakcie roku podatkowego.

Naczelnik urzędu skarbowego rozpatrzy wniosek i jeżeli spełnione są warunki wyda decyzję, w której ustali wysokość miesięcznej stawki karty podatkowej.

Miesięczna stawka karty podatkowej zależy od liczby zatrudnianych w działalności gospodarczej pracowników. Stawki te w 2014 roku wynoszą:

- bez zatrudniania pracowników **427 zł** miesięcznie,
- przy zatrudnieniu 1 pracownika **707 zł** miesięcznie,
- przy zatrudnieniu 2 pracowników **1037 zł** miesięcznie,
- przy zatrudnieniu 3 pracowników **1278 zł** miesięcznie,

**Do liczby pracowników:**

**1. wlicza się** osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę nakładczą oraz członków rodziny mających inne niż podatnik miejsce pobytu stałego lub czasowego,

**2. nie wlicza się** m.in. :

- a) członków rodziny pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym z podatnikiem,
- b) łącznie nie więcej niż trzech zatrudnionych bezrobotnych lub absolwentów - w rozumieniu przepisów o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu - zarejestrowanych w urzędzie pracy, przy czym okres zarejestrowania w urzędzie pracy bezrobotnego musi trwać co najmniej 6 miesięcy w okresie bezpośrednio poprzedzającym j ego zatrudnienie.

### **Obowiązki podatnika.**

Podatnik opodatkowany w tej formie nie ma obowiązku prowadzenia podatkowej księgi przychodów i rozchodów oraz ewidencji przychodu, nie składa zeznań podatkowych.

Należy tylko pamiętać o wpłacie co miesiąc - **do dnia 7 każdego miesiąca** za miesiąc poprzedni, a za grudzień w terminie **do dnia 28 grudnia**, na rachunek urzędu skarbowego, kwoty podatku ustalonego przez naczelnika urzędu skarbowego w decyzji. Podatek ten można obniżyć o kwotę zapłaconej składki na powszechne ubezpieczenie zdrowotne. Obniżenie nie może przekroczyć 7,75% podstawy wymiaru tej składki. Po zakończeniu roku należy złożyć w urzędzie skarbowym w **terminie do dnia 31 stycznia** deklarację o wysokości zapłaconej i odliczonej od karty podatkowej, w poszczególnych miesiącach, składki na powszechne ubezpieczenie zdrowotne (**PIT -16A**).

**Uwaga!**

**Wybierając jako formę opodatkowania kartę podatkową należy wiedzieć, że nie można korzystać:**

- ze wspólnego opodatkowania z małżonkiem,
- z preferencji przewidzianych dla osób samotnie wychowujących dzieci,
- z odliczenia od ustalonej stawki karty podatkowej ulgi prorodzinnej .

**W informatorze przedstawiono ogólne informacje związane z opodatkowaniem podatkiem od towarów i usług oraz podatku dochodowego działalności w zakresie rolnictwa.**